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Ouvrages reçus à la Rédaction

A g u i l a r ,  J u a n  A . V e n t o s a ,  P b r o .  El sentido común en las obras 
filosóficas del P. Claude Buffier, S.I. Contribución a la historia 
de la filosofía del sentido común. Un volume broché (15 X 22 cm) 
de 157 pages. Seminario Conciliar de Barcelona, 1957.

B a c h e l a r d ,  S u z a n n e .  La conscience de rationalité. Étude phéno­
ménologique sur la physique mathématique. Un volume broché 
(14 X  23 cm) de 215 pages. Collection « Bibliothèque de Philosophie 
contemporaine ». Presses Universitaires de France, Paris, 1958.

B e r g s o n ,  H e n r i .  Ecrits et paroles. Textes rassemblés par R. M. 
Mossé-Bastide. Tome Premier. « Bibliothèque de Philosophie con­
temporaine». Un volume broché (14 X  23 cm) de 236 pages. Presses 
Universitaires de France, 108, boulevard Saint-Germain, Paris, 1957.

B u b e r ,  M a r t i n .  Moïse. Traduit de l’allemand par Albert Kohn. 
Sinaï, Collection : Sources d’Israël. Un volume broché (14 X 20 cm) 
de 266 pages. Presses Universitaires de France, Paris, 1957.

C a s c a n t e ,  J u a n  M a .  ( P b r o ) .  Doctrina Mariana de S. Ildefonso de 
Toledo. Un volume broché (17 X  23 cm) de 355 pages. Collection : 
Collectanea San Paciano, Serie Teológica, Volumen V. Barcelona, 
Editorial Casulleras, 1958.

C e n c i l l o ,  D r .  L u is ,  s . j .  Hyle. La materia en el corpus Aristotelicum. 
Un volume broché (14 X  22 cm) de 197 pages. Consejo Superior 
de investigaciones científicas. Madrid, 1958.

C e s a r i ,  P a u L . La Valeur. Collection « Initiation Philosophique ». Un 
volume broché (12 X 19 cm) de 120 pages. Presses Universitaires de 
France, 108, boulevard Saint-Germain, Paris, 1957.

C h o u r a q u i ,  A n d r é .  Histoire du Judaïsme. Collection « Que Sais- 
Je? ». Un volume broché (12 X  28 cm) de 126 pages. Presses Uni­
versitaires de France, 108, boulevard Saint-Germain, Paris, 1957.

D e  P l a n h o l ,  X a v i e r .  Le monde islamique. Essai de géographie 
religieuse. Collection « Mythes et religions ». Un volume broché 
(12 X 18 cm) de 146 pages. Presses Universitaires de France, Paris, 
1957.

D e  V a u x ,  R., O.P. Les Institutions de l’Ancien Testament. Tome I.
Le nomadisme et ses survivances — Institutions familiales — Institu­
tions civiles. Un volume broché (14 X 19 cm) de 347 pages. Les 
Editions du Cerf, 29 boulevard Latour-Maubourg, Paris, 1958.

É c o l e ,  J e a n .  La métaphysique de l’être dans la philosophie de 
Louis Lavelle. Un volume broché (17 X 24 cm) de 312 pages. 
Collection : « Philosophes contemporains ». Textes et études. Edi­
tions E. Nauwelaerts, 2, place Cardinal-Mercier, Louvain, 1957.
(io)
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G i e t ,  S t a n i s l a s .  L’Apocalypse et l’histoire. Étude historique sur 
l’Apocalypse johannique. Un volume broché (14 X 23 cm) de 
260 pages. Presses Universitaires de France, 108 boulevard Saint- 
Germain, Paris, 1957.

G u t i é r r e z ,  E l R.P. M a r t í n ,  s . j .  S u  vida y sus pláticas sobre los dos
modos de oración. Un volume broché (17 X 24 cm) de 300 pages. 
Collection : Miscelánea Comillas, XXVIII. Pontificia Universitas 
Comillensis. Santander (Espagne), 1957.

H e r n á n d e z ,  M i g u e l  C r u z .  Historia de la Filosofía Española. Aso­
ciación española para el progreso de las ciencias. Un volume broché 
(18 X 25 cm) de 422 pages. Tomo I. Domicilio de la associación : 
M a d r id , 1957.

(Id) Tomo II, 388 pages. Madrid, 1957.

L a l o u ,  M a r c e l l e .  Les religions du Tibet. Collection « Mythes et 
religions ». Un volume broché (12 X 19 cm) de 101 pages. Presses 
Universitaires de France, Paris, 1957.

L e f e b v r e ,  H e n r i .  La pensée de Lénine. Collection « Pour Con­
naître ». Un volume broché (14 X 23 cm) de 356 pages. Éditions 
Bordas, Paris, 1957.

Les Études Philosophiques. Lavelle. Revue trimestrielle. 1957, n° 4, 
octobre-décembre. Presses Universitaires de France, Paris, 1957.

M a s s u h ,  V i c t o r .  El diálogo de las culturas. Un volume broché (16 
X 23 cm) de 85 pages. Ministerio de educación y justicia de la nación. 
Universidad Nacional de Tucuman. Facultad de Filosofía y Letras, 
1956.

Memoria del Congreso de Cultura Católica por la Paz del Mundo.
Celebrado en Ciudad Trujillo. con les auspicios del Gobernio domini­
cano, del 28 de Febrero al 6 de Marzo de 1956. Un volume broché 
(15 X 24 cm) de 328 pages. Editora del Caribe, C. Por A., Ciudad 
Trujillo, R. D., 1957.

M i r a b e n t ,  A n t o n i o  B r i v a ,  P b r o .  La Gloria y su relación con la 
Gracia según las Obras de San Buenaventura. Un volume 
broché (17 X 23 cm) de 323 pages. Collectanea San Paciano. Serie 
Teológica. Volumen II. Seminario Concilias. Editorial Casulleras. 
Barcelona, 1957.

N a c h t m a n ,  Ks. W l a d y s l a w .  Trybunal Roty Rzymskiej. Historia, 
organizacja, postepowanie. Un volume broché (15 X 21 cm) de 150 
pages. Katolicki Uniwersystet Lubelski. Lublin, 1957.

P i e r o l a ,  R a ú l  A l b e r t o .  Hegel y la estética. Un volume broché 
(16 X 23 cm) de 104 pages. Universidad Nacional de Tucuman, 
Instituto de Filosofía, 1956.

Problemi e Orientamenti di Teología Dommatica. A cura della 
Pontificia Facolta Teologica di Milano. Volume Secondo. Un
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volume relié (18 X 25 cm) de 1,106 pages. Dott. Carlo Marzorati — 
Editore. Milano, via privata Borromei, 1 B/7, 1957.

Proceedings of the American Catholic Philosophical Association.
Volume XXXI. Thirty-first annual meeting, April 23 and 24, 1957. 
Ethics and other Knowledge. Un volume broché (15 X 23 cm) de
236 pages. Issued by the Office of the Secretary of the Association, 
The Catholic University of America, Washington 17, D.C.

R a e y m a e k e r ,  L o u i s  d e .  Riflessioni su temi filosofici fondamentali.
Un volume broché (15 X 22 cm) de 96 pages. Pubblicazioni dell’ 
Istituto di Filosofia dell’Università di Genova. Marzorati Editore, 
Milano, 1957.

R a f t i s ,  J. A m b r o s e .  The Estates of Ramsey Abbey. A  study in 
economic growth and organization. Un volume broché (17 X 25 cm) 
de 341 pages. Collection : Studies and texts 3. Pontifical Institute of 
Mediaeval Studies. Toronto, 1957.

R o m a n i ,  M a r i o .  L’Agricoltura in Lombardia dal periodo delle 
Riforme al 1859. Pubblicazioni dellUniversità cattolica del S. Cuore, 
Nuova serie, vol. LIX. Un volume broché (17 X 24 cm) de 288 pages. 
Società Editrice « Vita e Pensiero », Milano, 1957.

S a l v u c c i ,  P a s q u a l e .  Linguaggio e mondo umano in Condillac.
Un volume broché (15 X 22 cm) de 132 pages. Pubblicazioni dell’ 
Università di Urbino. Serie di Lettere e Filosofia, Vol. V. S.T.E.U. 
— Urbino 1957.

S e s o n s k e ,  A l e x a n d e r .  Value and Obligation. The Foundations of 
an Empiricist Ethical Theory. University of California Publications 
in Philosophy. Vol. 31, n° 1, pp. 1-124. Un volume broché (15 X 
24 cm) de 124 pages. University of California Press. Berkeley and 
Los Angeles, 1957.

Sic h i r o l l o ,  L i v i o .  Logica e Dialettica. Un volume broché (15 X 22 
cm) de 104 pages. Pubblicazioni dell’Università di Urbino. Serie di 
Lettere e Filosofia. Vol. IV. Elzeviriana, Milano, 1957.

S im o n , P i e r r e - H e n r i .  La littérature du péché et de la grâce. Essai 
sur la constitution d’une littérature chrétienne depuis 1880. Collec­
tion « Je sais -  Je crois ». Un volume broché (15 X 20 cm) de 119 pages. 
Librairie Arthème Fayard, 18, rue du Saint-Gothard, Paris, 1957.

S t e i n ,  E d i t h .  La science de la Croix. Un volume broché (15 X 23 cm) 
de 358 pages. (Traduction française). Editions Nauwelaerts, 2, 
place Cardinal-Mercier, Louvain, Belgique, 1957.

Tricentenaire de Pierre Gassendi, 1655-1955. Actes du Congrès. 
Publiés avec l’aide de la ville de Digne et du centre national de la 
recherche scientifique. Un volume broché (17 X 26 cm) de 316 pages. 
Presses Universitaires de France, 1957.

V a l e n t i n e ,  M a r í a  E u g e n i a .  Una Metafísica del Hombre. Ensayo 
sobre la filosofía de Leibniz. Un volume broché (17 X 23 cm) de 90
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pages. Universidad Nacional de Tucuman. Instituto de Filosofía, 
1956.

V a n h o u t t e ,  M a u r i c e .  La notion de liberté dans le «Gorgias » de 
Platon. Une brochure (17 X 24 cm) de 43 pages. Studia Univer­
sitatis « Lovanium ». Faculté de Philosophie et Lettres 1. Éditions 
de l’Université, Léopoldville (Congo belge), 1957.

V a n  L i e r d e ,  M g r  P. C. Derrière les portes vaticanes. Le Gouverne­
ment central de l’Église. Traduction du R. P. Basilide, o.e.s.a. Un 
volume broché (14 X 20 cm) de 276 pages. Mame, 1957.

W o l f f ,  H a n s  M. Plato Der Kampf ums Sein. University o f  Cali­
fornia Publications in Philosophy, Volume 30. Un volume broché 
(15 X 24 cm) de 312 pages. University of California Press. Berkeley 
and Los Angeles, 1957.

Z u c c h i ,  H e r n á n .  Estudios de filosofía antigua y moderna. Un
volume broché (16 X 23 cm) de 153 pages. Universidad Nacional de 
Tucuman, Instituto de Filosofía, 1956.


